SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO DO PIAUÍ - SEDUC-PI

PROGRAMA SEDUCKATHON - SEDUC-PI

Av. Pedro Freitas, S/N Centro Administrativo, Bloco D/F - Bairro São Pedro, Teresina-PI, http://www.seduc.pi.gov.br

Processo nº 00011.007160/2025-17

Teresina-PI, 19 de maio de 2025

EDITAL SEDUC-PI/GSE Nº: 6/2025

EDITAL SEDUC-PI/GSE Nº: 6/2025
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO INTERNO DE ESTUDANTES PARA PARTICIPAÇÃO EM INTERCÂMBIO
EDUCACIONAL INTERNACIONAL - PROGRAMA SEDUCKATHON EDIÇÃO 2025.

A Secretaria de Estado da Educação do Piauí – SEDUC/PI, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE tornar público
o RESULTADO CLASSIFICATÓRIO DOS PROJETOS  –  SELETIVA EMPREENDEDORISMO

MARATONA SEDUCKATHON - EMPREENDEDORISMO

ORD MUNICÍPIO/GRE ESCOLA TÍTULO DO PROJETO EQUIPE NOTA
FINAL

1
17ª GRE

PAULISTANA
CETI LUCINETE

SANTANA DA SILVA
GERADOR HÍBRIDO SOLAR +

EÓLICO

1. Andreza Santos
Rodrigues

2. Ariel De Sousa
Coêlho

3. Davi Teles De
Oliveira

4. Elaine Kelly De Sousa
Carvalho

5. Samuel Icaro Da Silva
Prof. Rogério Rodrigues

De Macedo

845,33

2
17ª GRE

PAULISTANA CETI PAULISTANA

EMPREENDE+ SUSTENTÁVEL:
PROTAGONISMO ESTUDANTIL

NA TRANSFORMAÇÃO DO
AMBIENTE ESCOLAR

1. Eduardo Henrique
Costa Rodrigues

2. Klivya Maria Xavier
Medeiros

3. Nicole Lima De Sousa
4. Thais Ribeiro De

Carvalho
5. Yngrid Alberica

Aristao Alencar

844,33

Profa. Marise Sobreira
De Sousa

3
8ª GRE

SANTO INACIO
DO PIAUI

U E JOAO DE SOUSA
MOURA

HORTA ESCOLAR
SUSTENTÁVEL E INCLUSIVA

1. Helen Vitoria Sousa
Ferreira

2. Maitê Maria De Sousa
Ferreira

3. Maria Eduarda Da
Silva Pereira

4. Rian Lima Araujo Luz
5. Vinicius Matos Lopes

Profa. Joselia Maria
Araujo

841,67

4
20ª GRE

TERESINA

ESCOLA FAMILIA
AGRICOLA BAIXAO

DO CARLOS

PI.AUÍ - PROTAGONISMO,
INOVAÇÃO E AUTORIA

INTELECTUAL JOVEM NO
PIAUÍ

1. Fernando Akiles Dos
Santos Carvalho

2. Maria Eloisa De
Morais Pereira

3. Raely Coutinho Silva
Conceição

4. Sarah Beatriz Silva
Rodrigues

5. Yasmin De Sousa
Andrade

Prof. Lucas Marques
Bacelar

838,67

5
1ªGRE

COCAL DOS
ALVES

CETI AUGUSTINHO
BRANDAO

CANDEIA DOS COCAIS -
PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL DE
VELAS ECOLÓGICAS A PARTIR

DE ÓLEO REUTILIZADO

1. Henrique Da Silva
Gomes

2. José Carvalho Dos
Santos Neto

3. Marcos Vinicius
Viana De Brito

4. Mariane De Brito
Vieira

5. Sara Passos Fontenele
Profa. Girleny Fontenele

Da Silva

834,33

(assinado eletronicamente)

Francisco Washington Bandeira Santos Filho

Secretário de Estado da Educação do Piauí

Documento assinado eletronicamente por FRANCISCO WASHINGTON BANDEIRA SANTOS FILHO -
Matr.1920716, Secretário de Estado da Educação, em 19/05/2025, às 21:03, conforme horário oficial de Brasília,
com fundamento no Cap. III, Art. 14 do Decreto Estadual nº 18.142, de 28 de fevereiro de 2019.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 018213760 e o código CRC
833DCE55.

Processo SEI: 00011.007160/2025-17 Documento SEI: 018213760

Criado por niviasilva@seduc.pi.gov.br, versão 3 por niviasilva@seduc.pi.gov.br em 19/05/2025 11:31:50.